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Odpowiadając na pismo z dnia 1 lipca 2016 r., znak: jw., dotyczące prośby o rozważenie możliwości 

wprowadzenia przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników zatrudnionych przy 

obsłudze żurawi, przedstawiam następujące stanowisko: 

Minister Rozwoju w piśmie do Pana Rzecznika przedstawił stanowisko, zgodnie z którym nie jest on 

organem właściwym do wydania przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze 

żurawi, które są typową maszyną budowlaną. Jednocześnie wskazał przy tym akty prawne regulujące 

kwestie warunków technicznych w zakresie eksploatacji żurawi oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 

w zakresie ich obsługi. Przywołane zostało m.in. rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 

r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. poz. 401). Co 

prawda rozporządzenie to określa przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze m.in. żurawi, ale 

dotyczy jedynie tych urządzeń, które są wykorzystywane przy wykonywaniu robót budowlanych. Należy 

bowiem zauważyć, że urządzenia te stosowane są przy prowadzeniu także innego rodzajów prac niż roboty 

budowlane. Do urządzeń takich należą np. żurawie wykorzystywane do rozładunku i przeładunku 

kontenerów przemysłowych, do przeładunku drewna w leśnictwie, żurawie pływające, portowe czy 

stoczniowe służące do załadunku i rozładunku statków oraz przy montażu i remoncie obiektów pływających. 

Zauważyć należy, że kwestie te wykraczają poza zakres właściwości ministra właściwego do spraw 

budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. 

W świetle powyższego wydaje się, że kwestie bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie, który dotyczy 

Ministra Infrastruktury i Budownictwa, tj. robót budowlanych, zostały już uregulowane ww. rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury, Z uwagi natomiast na fakt, że ministrowi właściwemu do spraw gospodarki podlega 

Urząd Dozoru Technicznego, do którego zadań należy m.in. wykonywanie dozoru technicznego nad 

urządzeniami technicznymi (do których należą żurawie) a także sprawdzanie kwalifikacji osób (. .) 

obsługujących i konserwujących urządzenia techniczne, wydaje się zasadne, aby to Minister Rozwoju wydał 
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przepisy w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze żurawi, i<tóre stanowiłyby ogólną regulację 

mającą zastosowanie do wszystkicłi tego typu urządzeń. 

Dodatkowo podkreślenia wymaga fakt. że to minister właściwy do spraw gospodarki rozporządzeniem z dnia 

1 marca 2013 r. ucłiylił rozporządzenie Ministrów Pracy i Opieki Społecznej oraz Zdrowia z dnia 20 marca 

1954 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze żurawi, należy zatem wnioskować, że 

kwestie, o którycłi mowa w piśmie Pana Rzecznika, należą do zakresu właściwości tego ministra. 
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